
1 

 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 

Servizio Pianificazione, Programmazione e 
Supporto Giuridico 

Dott.ssa Valentina Antonacci 
 
 

 

OGGETTO: affidamento diretto, ex art. 50, co.1, lett. b)  del D.Lgs. 36/2023, tramite MEPA, 

della fornitura di monografie in lingua italiana e straniera per le esigenze del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo (F22_2023) 

CIG: Z7B3CCC8FF 

 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di 

Foggia che stabilisce che il Direttore Generale esercita i poteri di spesa di 

propria competenza adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi 

di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 

legislazione vigente in materia e dal regolamento di Ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 la richiesta presentata dalla dott.ssa Isabella Tammone responsabile 

dell’Area Sistema Bibliotecario, prot.n. 48712-VI/9 del 09.10.2023, relativa 

ad una fornitura urgente di monografie in lingua italiana e straniera inerenti 

a tutti i settori scientifico-disciplinari dell’Ateneo, per una disponibilità 

massima di € 20.000,00, da gestire, senza scadenze temporali, mediante 

acquisti di liste di titoli che verranno individuati in base a richieste periodiche 

presentate dai Dipartimenti alle biblioteche di Ateneo. 

CONSIDERATO che sulla base dell’art. 50, co.1 lett b) del D.Lgs.36/2023,  e nel rispetto del 

principio di rotazione e di prossimità, quest’ufficio ha avviato la Trattativa 

Diretta su MEPA, n. 3787926 del 12.10.2023 con la Libreria Patierno con 

sede in Via Dante n.21, in Foggia, P.IVA 03365850712. 

ATTESO                che è da ritenersi congrua l’offerta presentata dal suddetto operatore 

economico, di un ribasso del 10% sul prezzo di copertina di tutte le 

monografie che saranno ordinate, sia in lingua italiana che straniera, e che in 

particolare tale sconto è sensibilmente conveniente per i libri esteri. 

VERIFICATA la copertura finanziaria sulla Coan CA.04.40.03.01.01 “Libri, riviste e giornali 





2 

 

(spesati nell'anno)”, vincolo n.1/2023.  

DECRETA 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

 di affidare direttamente all’operatore economico Libreria Patierno con sede in Via Dante 

n.21, Foggia, P.IVA 03365850712, la fornitura di monografie in lingua italiana e straniera 

per le esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo, a seguito dell’offerta presentata su 

MEPA, TD n. 3787926 del 12.10.2023, che prevede un ribasso sui prezzi di copertina di 

tutti i testi, indistintamente, pari al 10%. 

 che la spesa massima di € 20.000,00 (IVA inclusa ove dovuta) graverà sulla Coan 

CA.04.40.03.01.01 “Libri, riviste e giornali (spesati nell'anno)”, vincolo n.1/2023.  

 di esonerare l’operatore economico dalla prestazione di garanzia; 

 di individuare il RUP nel dott. Matteo Di Trani, responsabile dell’Area Affari tecnici e 

negoziali e il DEC nella dott.ssa Isabella Tammone, responsabile dell’Area Sistema 

Bibliotecari 

 

 

                                                                                               

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D. Lgs. n. 82/2005 


		2023-10-20T08:33:09+0200
	TERESA ROMEI




